

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO CMF № 120/2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÂC
PROTOCOLO
22/04/19
N° 170
PROTOCOLISTA

"Indica ao Poder Executivo que juntamente com a secretaria responsável providencie a reforma e ampliação da ponte localizada no Encruzo."

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO/ES.

O Vereador infra-assinado, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem à presença de V. Exª. INDICAR a Chefe do Poder Executivo, Exmº. Sr. Joilson Rocha Nunes, depois de ciente o Plenário desta Egrégia Casa de Leis:

"Indica ao Poder Executivo que juntamente com a secretaria responsável providencie a reforma e ampliação da ponte localizada no Encruzo."

Tal indicação se faz necessária visto que atualmente a ponte comporta apenas um veiculo, sendo necessária a ampliação para mão dupla, além de encontrarse em péssimas condições, constatadas através de visita presencial deste vereador, portanto, é necessário que o poder executivo municipal tome as providências de forma urgente, pois no estado que se encontra, coloca em risco toda a população que ali transita.

Sendo assim, conto com a especial atenção na demanda dessa proposição e aguardo vossa providência.

Palácio Legislativo Henrique Broseghini, em 22 de abril de 2019.

ELOIZIO TADEU RODRIGUES FRAGA VEREADOR DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO